
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2023-095

PUBLIÉ LE 15 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

ARS /

R53-2023-03-16-00003 - Arrêté Célia BERTHAUT représentation  DGARS

jurys commissions  (2 pages) Page 3

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des

solidarités /

R53-2023-09-12-00004 - 2023 arrete tarification DPF ACAP22 (4 pages) Page 6

R53-2023-09-12-00005 - 2023 arrete tarification DPF APASE35 (4 pages) Page 11

R53-2023-09-12-00006 - 2023 arrete tarification DPF ATP29 (4 pages) Page 16

R53-2023-09-12-00002 - 2023 arrete tarification DPF ELIANCE56 (4 pages) Page 21

R53-2023-09-12-00003 - 2023 arrete tarification DPF UDAF29 (4 pages) Page 26

R53-2023-09-12-00016 - 2023 arrete tarification MJPM ACAP22 (4 pages) Page 31

R53-2023-09-12-00017 - 2023 arrete tarification MJPM APASE35 (4 pages) Page 36

R53-2023-09-12-00018 - 2023 arrete tarification MJPM APM22 (4 pages) Page 41

R53-2023-09-12-00007 - 2023 arrete tarification MJPM ASCAP56 (4 pages) Page 46

R53-2023-09-12-00008 - 2023 arrete tarification MJPM ATI35 (4 pages) Page 51

R53-2023-09-12-00009 - 2023 arrete tarification MJPM ATP29 (4 pages) Page 56

R53-2023-09-12-00010 - 2023 arrete tarification MJPM CCAS56 (4 pages) Page 61

R53-2023-09-12-00011 - 2023 arrete tarification MJPM ELIANCE29 (4 pages) Page 66

R53-2023-09-12-00012 - 2023 arrete tarification MJPM ELIANCE56 (4 pages) Page 71

R53-2023-09-12-00013 - 2023 arrete tarification MJPM UDAF22 (4 pages) Page 76

R53-2023-09-12-00014 - 2023 arrete tarification MJPM UDAF29 (4 pages) Page 81

R53-2023-09-12-00015 - 2023 arrete tarification MJPM UDAF56 (4 pages) Page 86

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest /

R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la

sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest,

Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur  (22

pages) Page 91

préfecture de région /

R53-2023-09-14-00001 - Arrêté de suppléance régionale M. ROUVÉ le 17

septembre 2023 (1 page) Page 114

2



ARS

R53-2023-03-16-00003

Arrêté Célia BERTHAUT représentation  DGARS

jurys commissions 

ARS - R53-2023-03-16-00003 - Arrêté Célia BERTHAUT représentation  DGARS jurys commissions 3



  
 
 

 

 
 

 
 
 
Direction de la Stratégie Régionale en Santé  
Direction Adjointe Soins de Proximité et Formations en santé  
Département Professionnels de santé et Formations 

 
 

ARRETE 
 

portant désignation de Madame Célia BERTHAUT, chargée de missions formations paramédicales 
en tant que représentante du directeur général de l’ARS Bretagne 

 
La Directrice générale de  

l’Agence Régionale de Santé de Bretagne 
 
 
Vu le Code de la Santé publique ; 
 
Vu le Code de l’Education ; 
 
Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
Vu l’arrêté en date du 1er février 2023 portant nomination de Madame Elise NOGUERA, en qualité de 
Directrice Générale de l’Agence régionale de santé de Bretagne; 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 1990 modifié relatif à la scolarité, au diplôme d’Etat de puéricultrice et au 
fonctionnement des écoles ; 
 
Vu l’arrêté du 18 Aout 1995 modifié relatif au diplôme de cadre de santé ; 
 
Vu l’arrêté du 7 avril 1998 modifié relatif aux études préparatoires au diplôme d'Etat de 
psychomotricien ; 
 
Vu l’arrêté du 21 avril 2007 modifié relatif aux conditions de fonctionnement des instituts de formation 
paramédicaux ; 
 
Vu l’arrêté du 31 juillet 2009 modifié relatif au diplôme d'Etat d'infirmier ; 
 
Vu l’arrêté du 5 juillet 2010 modifié relatif au diplôme d'Etat d'ergothérapeute ; 
 
Vu l’arrêté du 5 juillet 2012 relatif au diplôme d'Etat de pédicure-podologue ; 
 
Vu l’arrêté du 23 juillet 2012 modifié relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’infirmier 
anesthésiste ; 
 
Vu l’arrêté du 2 septembre 2015 modifié relatif au diplôme d'Etat de masseur-kinésithérapeute ; 
 
Vu l’arrêté du 10 juin 2021 relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’aide-soignant ; 
 
Vu l’arrêté du 10 juin 2021 relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’auxiliaire de 
puériculture ; 
 
Vu l’arrêté du 10 juin 2021 relatif à la formation conduisant au diplôme d'Etat d'aide-soignant et portant 

ARS - R53-2023-03-16-00003 - Arrêté Célia BERTHAUT représentation  DGARS jurys commissions 4



 
 
 

 

 
 

diverses dispositions relatives aux modalités de fonctionnement des instituts de formation 
paramédicaux ; 
 
Vu l’arrêté du 11 avril 2022 relatif à la formation conduisant au diplôme d'Etat d'ambulancier et aux 
conditions de formation de l'auxiliaire ambulancier ; 
 
Vu l’arrêté du 27 avril 2022 relatif à la formation conduisant au diplôme d’Etat d’infirmier de bloc 
opératoire ; 
 
 
 

ARRETE 
 

Article 1 : Madame Célia BERTHAUT, chargée de missions formations paramédicales, est désignée 
représentante de la Directrice Générale de l’ARS de Bretagne pour participer en tant que membre aux 
jurys de diplomation et aux commissions régionales d’autorisations d’exercice des professions 
paramédicales. 
 
Article 2 : La présente désignation emporte délégation de signature de la Directrice générale de l’ARS 
de Bretagne à Madame Célia BERTHAUT à l’effet de signer tous les documents relatifs à la 
participation de ces jurys et commissions régionales et notamment : les comptes rendus, les procès-
verbaux.  
 
Article 3 : La Directrice générale de l’Agence Régionale de Santé Bretagne est chargée de l’exécution 
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Bretagne. 
 
 
 

Fait à Rennes, le   
 
 

La Directrice générale, 
de l’Agence régionale de santé, 

 
 
 

  
 
 
 

Elise NOGUERA 
 

16/03/2023

ARS - R53-2023-03-16-00003 - Arrêté Célia BERTHAUT représentation  DGARS jurys commissions 5



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00004

2023 arrete tarification DPF ACAP22

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00004 - 2023 arrete tarification

DPF ACAP22 6



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00004 - 2023 arrete tarification

DPF ACAP22 7



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00004 - 2023 arrete tarification

DPF ACAP22 8



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00004 - 2023 arrete tarification

DPF ACAP22 9



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00004 - 2023 arrete tarification

DPF ACAP22 10



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00005

2023 arrete tarification DPF APASE35

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00005 - 2023 arrete tarification

DPF APASE35 11



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00005 - 2023 arrete tarification

DPF APASE35 12



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00005 - 2023 arrete tarification

DPF APASE35 13



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00005 - 2023 arrete tarification

DPF APASE35 14



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00005 - 2023 arrete tarification

DPF APASE35 15



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00006

2023 arrete tarification DPF ATP29

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00006 - 2023 arrete tarification

DPF ATP29 16



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00006 - 2023 arrete tarification

DPF ATP29 17



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00006 - 2023 arrete tarification

DPF ATP29 18



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00006 - 2023 arrete tarification

DPF ATP29 19



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00006 - 2023 arrete tarification

DPF ATP29 20



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00002

2023 arrete tarification DPF ELIANCE56

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00002 - 2023 arrete tarification

DPF ELIANCE56 21



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00002 - 2023 arrete tarification

DPF ELIANCE56 22



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00002 - 2023 arrete tarification

DPF ELIANCE56 23



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00002 - 2023 arrete tarification

DPF ELIANCE56 24



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00002 - 2023 arrete tarification

DPF ELIANCE56 25



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00003

2023 arrete tarification DPF UDAF29

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00003 - 2023 arrete tarification

DPF UDAF29 26



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00003 - 2023 arrete tarification

DPF UDAF29 27



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00003 - 2023 arrete tarification

DPF UDAF29 28



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00003 - 2023 arrete tarification

DPF UDAF29 29



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00003 - 2023 arrete tarification

DPF UDAF29 30



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00016

2023 arrete tarification MJPM ACAP22

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00016 - 2023 arrete tarification

MJPM ACAP22 31



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00016 - 2023 arrete tarification

MJPM ACAP22 32



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00016 - 2023 arrete tarification

MJPM ACAP22 33



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00016 - 2023 arrete tarification

MJPM ACAP22 34



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00016 - 2023 arrete tarification

MJPM ACAP22 35



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00017

2023 arrete tarification MJPM APASE35

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00017 - 2023 arrete tarification

MJPM APASE35 36



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00017 - 2023 arrete tarification

MJPM APASE35 37



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00017 - 2023 arrete tarification

MJPM APASE35 38



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00017 - 2023 arrete tarification

MJPM APASE35 39



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00017 - 2023 arrete tarification

MJPM APASE35 40



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00018

2023 arrete tarification MJPM APM22

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00018 - 2023 arrete tarification

MJPM APM22 41



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00018 - 2023 arrete tarification

MJPM APM22 42



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00018 - 2023 arrete tarification

MJPM APM22 43



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00018 - 2023 arrete tarification

MJPM APM22 44



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00018 - 2023 arrete tarification

MJPM APM22 45



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00007

2023 arrete tarification MJPM ASCAP56

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00007 - 2023 arrete tarification

MJPM ASCAP56 46



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00007 - 2023 arrete tarification

MJPM ASCAP56 47



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00007 - 2023 arrete tarification

MJPM ASCAP56 48



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00007 - 2023 arrete tarification

MJPM ASCAP56 49



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00007 - 2023 arrete tarification

MJPM ASCAP56 50



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00008

2023 arrete tarification MJPM ATI35

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00008 - 2023 arrete tarification

MJPM ATI35 51



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00008 - 2023 arrete tarification

MJPM ATI35 52



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00008 - 2023 arrete tarification

MJPM ATI35 53



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00008 - 2023 arrete tarification

MJPM ATI35 54



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00008 - 2023 arrete tarification

MJPM ATI35 55



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00009

2023 arrete tarification MJPM ATP29

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00009 - 2023 arrete tarification

MJPM ATP29 56



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00009 - 2023 arrete tarification

MJPM ATP29 57



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00009 - 2023 arrete tarification

MJPM ATP29 58



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00009 - 2023 arrete tarification

MJPM ATP29 59



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00009 - 2023 arrete tarification

MJPM ATP29 60



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00010

2023 arrete tarification MJPM CCAS56

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00010 - 2023 arrete tarification

MJPM CCAS56 61



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00010 - 2023 arrete tarification

MJPM CCAS56 62



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00010 - 2023 arrete tarification

MJPM CCAS56 63



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00010 - 2023 arrete tarification

MJPM CCAS56 64



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00010 - 2023 arrete tarification

MJPM CCAS56 65



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00011

2023 arrete tarification MJPM ELIANCE29

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00011 - 2023 arrete tarification

MJPM ELIANCE29 66



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00011 - 2023 arrete tarification

MJPM ELIANCE29 67



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00011 - 2023 arrete tarification

MJPM ELIANCE29 68



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00011 - 2023 arrete tarification

MJPM ELIANCE29 69



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00011 - 2023 arrete tarification

MJPM ELIANCE29 70



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00012

2023 arrete tarification MJPM ELIANCE56

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00012 - 2023 arrete tarification

MJPM ELIANCE56 71



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00012 - 2023 arrete tarification

MJPM ELIANCE56 72



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00012 - 2023 arrete tarification

MJPM ELIANCE56 73



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00012 - 2023 arrete tarification

MJPM ELIANCE56 74



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00012 - 2023 arrete tarification

MJPM ELIANCE56 75



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00013

2023 arrete tarification MJPM UDAF22

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00013 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF22 76



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00013 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF22 77



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00013 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF22 78



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00013 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF22 79



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00013 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF22 80



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00014

2023 arrete tarification MJPM UDAF29

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00014 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF29 81



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00014 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF29 82



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00014 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF29 83



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00014 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF29 84



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00014 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF29 85



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2023-09-12-00015

2023 arrete tarification MJPM UDAF56

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00015 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF56 86



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00015 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF56 87



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00015 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF56 88



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00015 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF56 89



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2023-09-12-00015 - 2023 arrete tarification

MJPM UDAF56 90



Préfecture de la zone de défense et de sécurité

Ouest

R53-2023-08-21-00043

Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet

délégué pour la défense et la sécurité auprès du

préfet de la zone de défense et de sécurité

Ouest, Secrétaire Général pour l�administration

du Ministère de l�Intérieur 

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

91



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

92



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

93



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

94



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

95



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

96



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

97



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

98



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

99



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

100



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

101



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

102



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

103



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

104



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

105



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

106



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

107



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

108



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

109



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

110



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

111



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

112



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R53-2023-08-21-00043 - Arrêté du 21 août 2023 donnant délégation de

signature à Monsieur Hervé Tourmente, Préfet délégué pour la défense et la sécurité auprès du préfet de la zone de défense et de

sécurité Ouest, Secrétaire Général pour l�administration du Ministère de l�Intérieur 

113



préfecture de région

R53-2023-09-14-00001

Arrêté de suppléance régionale M. ROUVÉ le 17

septembre 2023

préfecture de région - R53-2023-09-14-00001 - Arrêté de suppléance régionale M. ROUVÉ le 17 septembre 2023 114



préfecture de région - R53-2023-09-14-00001 - Arrêté de suppléance régionale M. ROUVÉ le 17 septembre 2023 115


